
e 
PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

(0 Y 

000000 11 

RESOLUCION No. 90-2-2-1-'0003148 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

. En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
; Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

abrn-29319 de 23 de octubre de 198%, y ADM-87329 de lo. 

de noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-"0098 de 22 
de febrero de 1990); 

L" ONSTDERANCO:: 

ante el Hotario Noveno «del cantéáón Guavacwil, doctor 

Thelmo Tor.zs Crespo, la escritura pública de prórroga 
de plazo Y voforma de astatutos de la Compañia PLASTICOS 
CHEMPRGA COMPARTA LIMITADA: o 

> QUÉ (el 19 de sepriembra de 21793, se ha otorgado 

QUE los zañores Lilis Mendoza Uuialonr 2 inganisro 
Edmundo Silva Gimsi. en suz ¡respectivas calidades de 

- Prozidentz y Gerentes General de la compañia, con el 

    
patrocinio ode la abogada fida Hercilia Manrique Rossi, 
han solicitado la  azrotbaciói 7 132 Ia dicada escrita 

” pública, ¿ cuya secta min pgeirtado cuatro copias 

certificacas de la misma; 

  

QUE 73 Departamento. Juridica mediante oficio NO. 
SC-DI-RL-90- 479 del 4% 057, 1990 ha emitido informe 

favorable par: la continuación del trámite. una vez que 
considera us se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales rezspectívoz: 

$ RESUELVE 

ARTICULO  PFIMERO,- APPOBER: aj) la crórroya de 
plazo de duración de la Compañla PLASTICOS CHEMPRO 
COMPAÑIA LIMNITEDA 2 cincuenta añoz: y, bi la reforma de 
astatutos “de la Compañia conztante en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER qué un extracto de la 
indiceda excritura pública se publique. por lina tez, en 
uno de (oz diarios de mayor circulación en 21 domicilio 
principal de la Compañta. Un ejemplar Js la publicación 

. deberá entregarse a este Despacho. 

a] ARTICULO TEPCERO.- DISPONER «ue 6l Natario Noveno



“Y 
, » ' , ! 

PEFUBLICA DEL ECUADOR to. , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

== 

000000 12 
Foja 2 de 2 S0-2- -2-1-0003148 

. . Resolución No. 
Compañia: PLASTICOS CHEMPRO COMPAÑIA LIMITADA. 

- 
a . ; 

= Z . . e C 

del cantán Guayaquil, .al margan de. la. matriz - de la 
escPitura públita que' se aprueba, toma nota del conteni- 
do de la presente Resolución . .y - siente trazón., de esta 
andtación, .* 

a oa Za 

Lora - A n. 
APTICULO * CUARTO. - DISPONER que ' sl Ragistrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: ad inscriba la referida 
ascritura rública junto a la presente Resolución. 
archive uns optzd nl escritura y Jsvuelva las 
restantes von la razón de la inscrip: sión qua se ordena; 

? y. hip OMAR) dde Uenás prescakpcionos conter Hood 

da 
Ley, qe Reoighrp.x 31 .Grtigulo_ ¿3 del Cádigo 4: ¿omePe . 

e 

PATICOLO OQ QUINTO. - DISPONER que el Hotor36- Sáptia 
del cantén Suayaquil anote alo margen «Je la; imafrír. ds 14 
escriture mública del 15 de :epriembre:” de ¿$70 por De 

mal 32 cruritituyó la compañia un rota ig. que na 
procedido «4 retormar cuz estatutos, mediantá' 1s Éscritu- 
ra pública que se aprueba por la presentek. Prpupión y 
siente razón de esta arotación. AS 2 

o 

SUMPLiDO., vulva el    

  

   
COMUNIQUESE., 

dencia de compañias Ye 25 0C1. 1900 

Dr 3 Peñd Mathgus 

y SUB IMNTENDENT z SOCIELTARÍO DE Ls 

3 INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE - GUAYAQUIL 

Gm/C1Y 

DL:PMAA 

Exp. No. 22102-:70 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita este Resolución 

rico.-Guayaquil, Noviambre sele de mil novacientas naventa..El - 

Registrador Mercantil,o 

    

   AB. HECTOR MIGUEL ALC ANOR DE 
Registrador Mercantil del Cóntén Guay 

CENTIFICO: Que con fecha de hoy, sa tomb nota de lo ordenado en 

  



51 00000 
Bm1€000 

la Resolución que antecede a fojas 2.178 del Registro 

Mercantil, Rubro de Industriales de 1.970; y, 5.421 del 

mismo Registro de 1.975, al mergen de la inscripcibres 

respectiva -Guaysquil, Noviembre seis de ai1l novecien- 

tos novents.-£l Registrador Mercentil.- 
   

  

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cántén Guayaquil     

    

% 

48. 
q 
5 A re 

e) 

" 

4 

t 
, 

. 

t 

- 

+ 

: 

- 

a Pa A e 

e 

La qe BUM AO AA . 

a a z A - CT ¿20d O A rss A 
, 

> 

-


